Cap. I. — 1. Anno tertio. At Jerem., 25, 1 et sequent., dicitur id factum anno quarto Joakim ergo non tertio. Respondet Corneli. à Lapidis primum annum regni Nabuchodonosor inchoatum fuisse anno tertio, et finitum anno quarto Joakim. Itaque ea que gessit Nabuchodonosor anno primo regni sui dicitur gesta esse nunc anno tertio, nunc anno quarto Joakim coepit enim expeditionem parare anno tertio, namque perfectam anno quarto. Salustius anno mundi 928, 2, 21 et 22, et Berossus et Josephus, lib. 10 Ant., c. 11, versus finem, docet juniores Nabuchodonosor anno uno antequam rex esset, expeditionem in Syriam et non statim à morte patris regno successisse, quod Babylone abscessit, idcirco annuali quarto anno Joakim regnare coepisse.

2. Partem vasorum. Hoc dicit propter arcam testamenti, quam abscondit Jeremias, II. Machab., 2, et quia reliquum vasorum apostatum est sub regibus Jehoonia et Sedecia. — *In terram Sennar*. In Babylonem, *sther*, dentium excussioem significat, et ita regio illa est appellata, quod dentati, id est, superbi homines edificantis Babel, ibi suis dentibus, id est, sua lingua privati sint, ut Rupertus et D. Greg. interpretantur in Psal. 4 possit.

3. Preposito eunuchorum. Qui præerat pueris regis ; quemadmodum nunc in aula regum prefectus quidam est, qui nobilibus adolescentibus præest qui versantur in aula. Vocat autem eunuchos, non quod omnes vere eunuchi essent, sed quod eunuchi vox regis omnem ministrum non infrequenter significet in Scripturis. — \* *De semine regio*. Ut predicaretur Isaias, c. 39, 7 : hinc constat Daniele regem fuisse genere, et ut tradunt Hebræi, ex progenie Davidis. — *Tyrannorum*. Principum ; capitur enim in bonam partem, ut assepe ab aliis etiam scriptoribus grecis et latinis.

4. Pueros. LXX *νενηαυα* vocant, id est, *adoloscentes*. Maldonat., et Corneli. à Lapidis putant fore 20 annorum fuisse. — \* *Macula*. Hebraicum, sive omne vitium corporis significat. Inde facta Grecorum vox *μακία*, *reprehensio*. — \* *Eruditos*. Iis facultatibus que in Judæa disci poterant. — *Cunctos scientia*. Solertes et sagaces in scrutandis rerum causis. — *Doctos disciplinâ*. LXX *δωκωταυαυα* *επιτηρη*, *cognoscetes prudentiam*. — *Qui possent stare*. Sine